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                                                           ΣΕΧΝΙΚΕ΢ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕ΢  

                              «ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΙΑΣΡΙΚΩΝ ΢Τ΢ΚΕΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΪΟΝΣΩΝ» 

 

 

                  Μετά το πζρασ τθσ διαβοφλευςθσ των προδιαγραφών του διαγωνιςμοφ 

ΔΙΑΦΟΡΕ΢ ΙΑΣΡΙΚΕ΢ ΢Τ΢ΚΕΤΕ΢ ΚΑΙ ΠΡΟΙΟΝΣΑ» ςτθν πλατφόρμα του Ε΢ΗΔΗ΢,  θ επιτροπι 

ςφνταξθσ τεχνικών προδιαγραφών μελζτθςε τισ  παρατθριςεισ που κατζκεςαν οι εταιρείεσ 

«ΔΙΑΓΝΩ΢ΣΙΚΗ ΑΝΑΛΤΣΙΚΗ» (Α.Π:22-3-2018) και « ΠΑΤΛΟ΢ ΑΡΝΑΟΤΣΗ΢» ( Α.Π:4964/26-3-

2018) και  τροποποίθςε αυτζσ ωσ ακολοφκωσ: 

 



ΠΠΤΤ 2015  

  α/α   

1. 1000

2. 800

  α/α   

1

2 200 0,220

3 200 0,220

4 500 0,1070

5 600 0,190

6 300 0,6750

7 300 0,373

8 100 1,800

9
6000 0,063

10
2000 0,066

11 100 1,154

12

4000 0,04

3.    Θπεπηικά ςλικά και λοιπό αναλώζιμο ςλικό Μικποβιολογικών εξεηάζεων

  α/α   

1.
7000

0,32

2
7000

0,69

3

500

0,39

4
2000

0,34

5
2000

0,39

6

1500

0,37

7

100

0,74

8 500 0,89

9 100 1,00

10 500 1,00

11 700 0,35

12 2500 2,345

13 30000 0,038

14 500 0,58

15 500 1,00

16 100 0,8

17 100 0,79

18 600

19 600

20 40

21 3500

22 100

23 40

24 80

ΣΥΝΟΛΟ

Όλα τα ηθτοφμενα αντιδραςτιρια να φζρουν ςιμανςθ CE για IVD χριςθ.

Η ΕΠΙΣΡΟΠΗ ΣΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ

ΑΝΣΩΝΑΚΗ  ΓΕΩΡΓΙΑ

ΜΕΛΑΧΡΙΝΟΤΔΗ Α΢ΗΜΙΝΑ

ΓΛΤΚΑ  ΝΙΚΗ

13

ΔΞΔΣΑ΢ΔΙ΢ ΔΚΣΔΛΟΤΜΔΝΔ΢ ΓΙΑ ΥΔΙΡΟ΢ - ΑΝΑΛΩ΢ΙΜΟ ΤΛΙΚΟ ΔΞΔΣΑ΢ΔΩΝ

ΣΔΥΝΙΚΔ΢ ΠΡΟΓΙΑΓΡΑΦΔ΢

Πίνακαρ απαιηούμενων εξεηάζεων - ςλικών

1.    Ανοζολογική ανίσνεςζη άλλων οςζιών  (εκηελοςμένων ΓΙΑ ΥΔΙΡΟ΢)

ΣΙΜΗ 

΢Τ΢ΚΔΤΑ΢ΙΑ΢

ΠΟ΢ΟΣΗΣΔ΢/΢

ΤΜΒΑ΢Η                   Πεπιγπαθή  είδοςρ

2.    Ανηιδπαζηήπια  Μικποβιολογικών εξεηάζεων  (εκηελοςμένων ΓΙΑ ΥΔΙΡΟ΢)

ΣΙΜΗ 

΢Τ΢ΚΔΤΑ΢Ι

Α΢

ΠΟ΢ΟΣΗΣΔ΢/΢

ΤΜΒΑ΢Η΢

ΣΙΜΗ 

ΜΟΝΑΓΟ΢
                   Πεπιγπαθή  είδοςρ

Δθιεθηηθή αλίρλεπζε Hb ζηα θόπξαλα κε ηε κέζνδν 

ηεο αλνζνρξσκαηνγξαθίαο θαη επαηζζεζία 25 

ng/ml.

Σαρεία κέζνδνο πξνζδηνξηζκνύ HCG νύξσλ κε ηε 

κέζνδν ηεο αλνζνρξσκαηνγξαθίαο θαη επαηζζεζία 

25 mIU/ml.

1000 4,5

Σαηλίεο ηαπηνπνίεζεο γηα gram (-) εληεξνβαθηεξηαθά,

gram (-) αδπκσηηθά,ζηαθπινθόθθνπο, ζηξεπηνθόθθνπο

θαη κύθεηεο κε 20 βηνρεκηθέο ηδηόηεηεο θαη ηαηλίεο

ηαπηόρξνλεο ηαπηνπνίεζεο γηα λαηζζέξηεο θαη αηκόθηινπο

κε 12 βηνρεκηθέο ηδηόηεηεο, ηαρείαο επώαζεο 2

Γίζθνη βαθηηξαθίλεο (4 θαη 10 κg)

Αληηδξαζηήξην νμεηδάζεο ζε ηαηληεο ή ξαβδηα

Αληηδξαζηήξην θαηαιάζεο (Ζ2Ο2 3%)

Γίζθνη νπηνρίλεο 

Gram Colour Staining Set κε έηνηκα πξνο ρξήζε αληηδξαζηήξηα πνπ 

δελ ρξεηάδνληαη δηήζεζε θαη δελ αθήλεη ηδήκαηα

Zeil - Nielsen Staining Set κε έηνηκα πξνο ρξήζε αληηδξαζηήξηα πνπ 

δελ ρξεηάδνληαη δηήζεζε θαη δελ αθήλεη ηδήκαηα

Αληηνξνί Σαπηνπνίεζεο παζνγόλσλ Κνινβαθηεξηδίσλ

Αληηδξαζηήξην θναγθνπιάζεο κε latex

Slidex Strepto (Αληηγόλα A,B,C,D,F,G) (300 tests)

Slidex  λόζνπ κεληγγίηηδαο (ζε νξό,ΔΝΤ,νύξα)

ΣΙΜΗ 

΢Τ΢ΚΔΤΑ΢ΙΑ΢

ΠΟ΢ΟΣΗΣΔ΢/΢

ΤΜΒΑ΢Η΢

ΣΙΜΗ 

ΜΟΝΑΓΟ΢
                   Πεπιγπαθή  είδοςρ

Γίζθνη αληηβηνηηθσλ γηα ειεγρν επαηζζεζηαο 

κηθξνβησλ (εληεξνβαθηεξηαθσλ ,ςεπδνκνλαδαο, 

ζηαθπινθθνθσλ, ζηξεπηνθνθθσλ, εληεξνθνθθσλ, 

κπθεησλ .)

100 3,975
Σαπηνπνίεζε νπξνγελλεηηθώλ κπθνπιαζκάησλ κε 

ηαπηόρξνλε θαηακέηξεζε θαη αληηβηόγξακκα

Σξπβιηα Sabourad Agar (κε αληηβηνηηθά)(δηακεηξνπ 9 cm) 

ζε ζπζθεπαζίεο ησλ 10 έσο 20 ηξπβιίσλ

Σξπβιία  S.S.  Agar (δηακεηξνπ 9 cm) ζε 

ζπζθεπαζίεο ησλ 10 έσο 20 ηξπβιίσλ

Σξπβιία ΢νθνιαηόρξσκνπ Agar (γηα αηκόθηιν,λατζζέξηα) 

(δηακεηξνπ 9 cm) ζε ζπζθεπαζίεο ησλ 10 έσο 20 

ηξπβιίσλ

Σξπβιία Blood Agar Base (δηακεηξνπ 9 cm) ζε 

ζπζθεπαζίεο ησλ 10 έσο 20 ηξπβιίσλ

Σξπβιία Mc Konkey Agar 2 (δηακεηξνπ 9 cm) ζε 

ζπζθεπαζίεο ησλ 10 έσο 20 ηξπβιίσλ

Σξπβιία Mueller Hinton Agar κε 5% αηκα θαη ρσξηο 

αηκα γηα ειεγρν επαηζζεζηαο κηθξνβησλ ζε 

αληηβηνηηθα   ζε ζπζθεπαζίεο ησλ 10 έσο 20 

ηξπβιίσλ

΢σιελάξηα Trypticase Soya Broth

΢σιελάξηα κε πιηθό κεηαθνξάο Stuart

GEN BAG (CO2. Microaer. Anaer,)

Σξπβιία Thayer-Martin  Agar(δηακεηξνπ 9 cm) ζε 

ζπζθεπαζίεο ησλ 10 έσο 20 ηξπβιίσλ 

΢ΩΛΖΝΑΡΗΑ LOWENSTEIN - JENSEN AGAR

Γηαιύκαηα ηξνπνπνηεκέλεο κεζόδνπ Petrof

Thioglycolate Broth κε βηηακηλε Κ θαη ακηλε     

Δθιεθηηθν ζξεπηηθν πιηθν γηα απνκνλσζε ησλ εηδσλ 

Campylobacter ζε θνπξαλα

Sterile loops  (10 κl)

΢σιελαξηα κε Selinite-F Broth

Brain Heart infusion Broth

ΚΗΣ ΑΝΗΥΝΔΤ΢Ζ΢ LEGIONELLA ΢ΣΑ ΟΤΡΑ ΜΔ 

ΑΝΟ΢ΟΥΡΩΜΑΣΟΓΡΑΦΗΑ 

ΚΗΣ ΑΝΗΥΝΔΤ΢Ζ΢ ΑΝΣΗΓΟΝΟΤ GDH ΚΑΗ ΣΟΞΗΝΖ΢ Α ΚΑΗ Β 

CLOSTRIDIUM DIFFICILE ΜΔ ΑΝΟ΢ΟΥΡΩΜΑΣΟΓΡΑΦΗΑ  ΢ΣΑ 

ΚΟΠΡΑΝΑ.

SIMMONS CITRATE AGAR ΢Δ ΢ΩΛΖΝΑΡΗΑ

ΣΑΤΣΟΠΟΗΖΣΗΚΟ΢ ΕΩΜΟ΢ ΓΗΑ ΔΛΔΓΥΟ ΠΑΡΑΓΩΓΖ΢ 

ΗΝΓΟΛΖ΢ ΢Δ ΢ΩΛΖΝΑΡΗΑ

ΘΡΔΠΣΗΚΟ ΤΛΗΚΟ SABOURAUD ΜΔ ΥΛΩΡΑΜΦΑΗΝΗΚΟΛΖ KAI 

ΑΚΣΗΓΗΟΝΖ ΢Δ ΣΡΤΒΛΗΟ ΣΩΝ 60 MM ΢Δ ΢Τ΢ΚΔΤΑ΢ΗΑ ΣΩΝ 10 

ΣΡΤΒΛΗΩΝ

ΓΗΥΟΣΟΜΖΜΔΝΑ ΣΡΤΒΛΗΑ ΣΩΝ 9 CM ΜΔ BLOOD 

AGAR ΚΑΗ MAC CONKEY AGAR No 3

ΚΗΣ ΑΝΗΥΝΔΤ΢Ζ΢ ΓΡΗΠΠΖ΢ Α ΚΑΗ Β ΜΔ 

ΑΝΟ΢ΟΥΡΩΜΑΣΟΓΡΑΦΗΑ 

 



 

 

 


